
                     CÔNG BÁO/Số 11+12+13+14/Ngày 18-3 - 2025                     143                             

                                                                
ỦY BAN NHÂN DÂN                      

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độclập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 108/QĐ-UBND Kon Tum, ngày 28 tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Hợp nhất Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Dịch vụ khoa học và công nghệ 

thuộc Sở Khoa học và Công nghệ và Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền 

thông thuộc Sở Thông tin và Truyền thông thành Trung tâm Khoa học - Công 

nghệ - Truyền thông trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính 

phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp 

công lập; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính 

phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông báo số 1235-TB/TU ngày 07 tháng 02 năm 2025 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ tỉnh về Đề án sáp nhập, thành lập và kết thúc hoạt động của một số 

cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;  

Thực hiện Đề án số 493/ĐA-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về sáp nhập, tổ chức lại, kết thúc hoạt động một số tổ chức hành 

chính; sắp xếp lại các tổ chức Hội, đơn vị sự nghiệp, quỹ tài chính ngoài ngân sách, 

các doanh nghiệp nhà nước nắm giữ 100% vốn thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân 

dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 06/TTr-

SKHCN ngày 19 tháng 02 năm 2025 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 61/TTr-

SNV ngày 28 tháng 02 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hợp nhất Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Dịch vụ khoa học và 

công nghệ tỉnh Kon Tum thuộc Sở Khoa học và Công nghệ và Trung tâm Công nghệ 

thông tin và Truyền thông thuộc Sở Thông tin và Truyền thông thành Trung tâm 

Khoa học - Công nghệ - Truyền thông trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ. 

1. Tên gọi: Trung tâm Khoa học - Công nghệ - Truyền thông (sau đây gọi tắt 



 144                          CÔNG BÁO/Số 11+12+13+14/Ngày 18- 3- 2025  

                            
là Trung tâm). 

- Tên quốc tế: Kon Tum Center for Science - Technology -Communication. 

- Tên viết tắt: CSTC.  

2. Vị trí, chức năng 

a) Vị trí: Trung tâm là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Khoa học và 

Công nghệ, chịu sự lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện của Sở Khoa học và Công nghệ; có 

tư cách pháp nhân, có con dấu, mở tài khoản riêng theo quy định của pháp luật; áp 

dụng cơ chế tự chủ về tài chính theo quy định của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP 

của Chính phủ. Trung tâm có trụ sở làm việc đặt tại thành phố Kon Tum. 

b) Chức năng: 

- Nghiên cứu, ứng dụng, chuyển giao tiến bộ khoa học và công nghệ; thông 

tin khoa học, công nghệ, hỗ trợ triển khai các hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo và thực hiện các hoạt động sự nghiệp và dịch vụ kỹ thuật về tiêu chuẩn, đo lường, 

chất lượng sản phẩm, hàng hóa, hỗ trợ ứng dụng năng lượng nguyên tử. 

- Hoạt động sự nghiệp trong lĩnh vực thông tin và truyền thông... phục vụ yêu 

cầu quản lý nhà nước và nhu cầu của tổ chức, cá nhân theo quy định của pháp luật, 

như: bưu chính; viễn thông; tần số vô tuyến điện; công nghiệp công nghệ thông tin; 

chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin (không bao gồm an toàn thông tin, an 

ninh mạng), giao dịch điện tử, phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số, kinh 

tế số và xã hội số; hạ tầng thông tin truyền thông. 

3. Về tổ chức bộ máy, số lượng người làm việc 

a) Lãnh đạo Trung tâm, gồm: Giám đốc Trung tâm và không quá 02 Phó 

Giám đốc. 

b) Phòng chuyên môn, nghiệp vụ (có 03 phòng), gồm: Phòng Hành chính - 

Tổng hợp; Phòng Khoa học và Công nghệ; Phòng Hạ tầng - An toàn thông tin - 

Truyền thông. 

 c) Số lượng người làm việc: tiếp nhận 28 người làm việc được cấp có thẩm 

quyền giao của 02 đơn vị trước khi tổ chức lại về Trung tâm quản lý, sử dụng (14 

người hưởng lương từ ngân sách nhà nước, 14 người hưởng lương từ nguồn thu sự 

nghiệp). Số lượng người làm việc của Trung tâm là tổng số lượng người làm việc 

được cấp có thẩm quyền giao theo quy định. 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của Trung tâm sau khi được tổ chức 

lại, đơn vị xây dựng đề án vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định; làm cơ sở xây dựng kế hoạch 

số lượng người làm việc hằng năm và thực hiện cắt giảm biên chế theo lộ trình. 

4. Cơ sở vật chất, trang thiết bị: tiếp nhận nguyên trạng cơ sở vật chất, trang 



                     CÔNG BÁO/Số 11+12+13+14/Ngày 18-3 - 2025                     145                             

                                                                
thiết bị của các đơn vị trước khi hợp nhất về Trung tâm quản lý, sử dụng theo quy 

định của pháp luật hiện hành.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: 

1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai thực hiện quyết định 

này theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Tham mưu cấp có thẩm quyền quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Trung tâm theo quy định. 

3. Chỉ đạo Giám đốc Trung tâm: 

a) Xây dựng Đề án vị trí việc làm trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định. 

b) Xây dựng Phương án tự chủ về tài chính trình cấp có thẩm quyền phê duyệt 

theo quy định. 

c) Bố trí lãnh đạo phòng chuyên môn, số lượng người làm việc của từng phòng 

chuyên môn theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2025 và bãi 

bỏ các quy định trước đây trái với Quyết định này. 

2. Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc 

Trung tâm Khoa học - Công nghệ - Truyền thông và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-18T14:23:00+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




